
2024年 4月 

外国送金依頼書による送金依頼の受付終了および 

終了後の仕向送金の受付方法についてのお知らせ 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、外国送金の ISO20022移行対応のため2024年 9月 30日（月）をもちま

して外国送金依頼書（書面）による受付を終了いたしますので、下記のとおりお知らせ

いたします。 

記 

１ 受付終了日 

2024年 9月 30日（月） 窓口受付分 

※当行本支店向送金および当行同一店内向送金につきましては、従来通り書面で受付

いたします。 

２ 終了後の仕向送金受付方法 

2024 年 10 月 1 日（火）以降、仕向送金取引は以下のサービスにより受付いたし

ます。 

外国送金サービス名 個人のお客さま 法人・個人事業主のお客さま

百五外国送金事前申込サービス ○ ○ 

百五外為WEBサービス - ○ 

３ お客さまへのお願い 

百五外国送金事前申込サービスにつきましては現在サービス提供に向け検討を進め

ております。詳細につきましては窓口までお問い合わせください。 

以上 


